
autuacAq do processo

1.

1

dota^Ao ORCAMENTARIA:3.

Miranda do Norte - MA, em 12 de julho de 2023.

Ao decimo segundo dia do mes de julho de dois mil e vinte e tr£s, pelo presente 
instrumento, autuo esse processo administrative que deu origem ao processo de contrata?ao 
direta - Dispensa de Licita^o nas conduces abaixo, juntando o Presente Processo nas conduces 
abaixo.

6rgao: 01 - Poder Legislative
Unidade Orcamentdria: Camara municipal de Miranda do Norte
Projeto/ Atividade: 010310100 2001
A$ao: 3.3.90.30.00-Material de Consume

estado do maranhAo 
PODER LEGISLATIVO - CNPJ: 23.614.456/0001-47

DA LICITACAO:
PROCESSO ADMINISTRATIVO N^ 023/2023.
MODAUDADE: Contrata^So Direta - Dispensa de Licita^So 
NUMERO DO PROCESSO LICITATORIO: Dispensa n^ 010/2023. 
TIPO: Menor Prego Global
REQUISITANTE: Camara Municipal de Miranda do Norte - MA.

OBJETO
Contratagao de empresa especializada para fornecimento fracionado de agua mineral, 

natural, gaseificada e n3o gaseificada, envasada em garrafoes pl^sticos de 20 litros, fornecidos 
pela Adjudicateiria em regime de comodato; garras de 500ml, 300ml e 200ml e outros conforme 
demanda para atender as necessidades da Camara Municipal de Miranda do Norte - MA.

2. ESTIMATIVA DO VALOR:
O valor medio estimado para a presente Contratagao e de R$ 54.259,17 (cinquenta e quatro mil 
duzentos e cinquenta e nove reais e dezessete centavos), podendo ser fornecido ate 31/12 do 
exercicio financeiro de 2023.

Bianca CristirwTorres Melo
Agente de contratagao 

Portaria 013/2023 
Av do Comercio s/n° - Centro, Miranda do Norte - MA 
CEP: 65.495-000

Folha: 
Proc, no: 023/2023
Rubrica: —■4 —

[ Camara Municipal de 
Miranda do Norte-MA


